*personantes melos dulces; . . cuius officium est, fale-  
ratis sermonibus figmentare mendacia; . . semper se-  
quentibus placita priora scindentibus; . . vitum pena-  
lēm sibi consenescētem producere; . . et quae sunt  
alia. Molestum enim est, plures hujuscenodi flosclos  
transcribere: quos consarcinare aliiisque obtrudere  
potuit nemo, nisi hōno omnium ignarissimus atque  
insulsissimus. Quam absurdā etiam, quamque frigida  
et jejuna sit, quae prima Dindymi epistola continetur  
apostrophe ad divitias, dici non potest. Ea merum  
sapit sophistam, verborum lenociniū decipere cu-  
piētēm.*

At enimvero quorsum hæc omnia, quæ tam copiose, et justo fere copiosius disputas? Nimirum, ut intelligatur, hasce epistolās esse haud dubie spuriās atque commentatiās, nec earum lector ullus istis se decipi patiat: quin potius credulitatem istam, si forte habet, exuat, qua nostri majores ad qualescumque viri cujuscunq; quondam celebris nomine ornatās, commentatiōes accipiendas tuendasque ad ducti fuere. Quæ credula multorum mens quantum detrimenti litteris optimis, ne quid gravius dicam, attulerit, norunt omnes qui earum historiam paulo curiosius indagarunt. Quæ si mihi inesset, aut ego alii imponere haud dubitarem, hoc ipso tempore possim ex libro aliquo ms. duo carmina, alterum Vir-

A gili, alterum Nasonis nomine ornatum, promulgare isque editis laudem in mustaceo, quod aiunt, querere. Se. l meum veri et videādi, et propagandi su- diūm facit, ut ea, quorum dicuntur, auctorem esse nec credam ipse, nec aliis persuadere velim. Eodemque permotus et hæc, quæ in manib; habes, prin- ceps et abbas reverendissime, commentatus sum, ut quod tumetipse credis, alii itidem pvideant, nec epistolās, quas iterum typis excudendas prelo subji- cere constitui, reapse ab Alexandro Magno et Dindymo, quorum nomina præferunt, scriptas opinentur. Qua in causa si desiderio tuo turque exspectationi satis fecisse me intellexero, id in magna felicitatis meæ parte ponam: sij minus, hoc, quod tuam fallere cernis opinionem, non tam ex justæ debitæque mea in te pietatis ac reverentie, quam eruditiois satis parate et exquisita, defectu profectu existimes, vehementer etiam atque etiam abs te peto. Quod superest, a me omnia summa in te studia, officiaque nullo non tempore exspecta. Ego B profecto, quæ pertinere ad te intelligam, studiosissime omnia, diligentissimeque curabo: atque incredibilis tue erga me humanitatis indulgentiæque memoriā conservabo. Vale, rebusque meis save. Dab. e Musco ipsis Kal. Jun., anno 1770.

## APPENDIX QUARTA.

### LITURGICA ET HISTORICA.

## LIBELLUS SACRARUM PRECUM

*Ex ms. Floriacensi annorum circiter 900, apud Marten., de antiquis Ecclesiæ Ritibus.*

**IN CHRISTI NOMINE ORATIONES INCIPIUNT QUAS  
BEATI PARENT DIVINAM LAUDANDO ET DEPRE-  
CANDO CLEMENTIAM QUOTIDIE CANTARE SO-  
LEBANT.**

**Oratio sancti Hilarii quam quodecim libris quos de  
sancta conscripsit Trinitate subjunxit.**

Sancta Trinitas, conserva hanc, oro, fiduci mee in-  
contaminatam religionem, et usque ad excessum spir-  
itus mei dona mihi hanc conscientię meæ vocem;   
ut quod in regenerationis meæ symbolo baptizatus in  
Patre et Filio et Spiritu sancto professus semper obti-  
neam, Patrem scilicet te nostrum, Filium tuum una  
tecum adorem, et sanctum Spiritum tuum, qui ex te  
per unigenitum est, promerear: quia mihi idoneus ad  
fidei testis est dicens: *Pater, omnia mea tua sunt, et  
tua mea.* Deus meus Jesus Christus manens in te, et  
ex te et apud te semper Deus, qui es benedictus in  
sæcula sæculorum. Amen.

**Oratio sancti Joannis evangelista.**

Domine Iesu Christe, te obsecro per misericordiam et clementiam tuam, ut praestes mihi veniam delicio-  
rum meorum. Aperi mihi pulsanti januam vite, et  
princeps tenebrarum non occurras mihi. Non veniat  
mihi pes superbia, et manus extrahe a te non con-  
tingat mihi; sed suscipe me secundum verbum tuum,  
et perduc me ad convivium epularum tuarum, ubi  
epulantur tecum omnes amici tui. Tu es enim Jesus  
Christus Filius Dei vivi, qui cum Patre et cum Spi-  
ritu sancto vivis et regnas in sæcula sæculorum.  
Amen.

**Oratio sancti Martini.**

Deus gloria, Deus qui unus et verus Deus, qui  
solus et justus es, Deus in quo omnia, sub quo omnia,  
per quem omnia facta sunt; exaudi me orantem sicut  
exaudiisti tres pueros de camino ignis ardentis; exau-  
di me oranten sicut exaudiisti Jonah de ventre celi;

C exaudi me orantem sicut exaudiisti Susannam, et li-  
berasti eam de manu iniquorum testium; exaudi me  
orantem sicut exaudiisti Petrum in mari et Paulum  
in vinculis. Parce animæ meæ, parce factis meis, par-  
ce cunctis criminibus meis, qui cum Patre, etc.

**Oratio sancti Ambrosij.**

Largire mihi, Domine, Pater pie et sancte, intelli-  
ctum qui te intelligat, sensum qui te sentiat, ani-  
mum qui te sapiat, diligentiam quæ te querat, sa-  
pientiam quæ te inveniat, animam quæ te agnoscat,  
oculos cordis qui te videant, conversationem que-  
tibi placeat, perseverantiam quæ te exspectet, finem  
perfectum, præsentiam tuam, sanctam resurrec-  
tionem, bonam retributionem, vitam æternam: qui  
regnas in sæcula sæculorum. Amen.

**Oratio sancti Augustini.**

Deus justitiae, te deprecor, Deus misericordie.  
D Deus invisibilis, Deus incomprehensibilis, Deus ine-  
narrabilis, Deus aterne, Deus perpetue, Deus bene-  
dicto, Deus cuius omnia, Deus in quo omnia, Deus  
sub quo omnia, Deus per quem omnia sunt. Parce  
animæ meæ, parce malis meis, parce peccatis meis,  
parce criminibus meis. Visita infirmum, cura ægrum,  
sana languidum. Da cor quod te timet, sensum qui  
te intelligat, aures quæ vocem tuam audiant, oculos  
cordis qui te videant. Da scintillam sapientiæ tæ,  
quæ mihi justificationum tuarum iter ostendat. et a  
faucibus inimici declinari me doceat. Miserere mei,  
Deus, parce quia peccavi tibi: indulge quia peccavi  
tibi, et propter duritiam cordis mei in ipsa peccato-  
rum meorum morte percurro. Ego ore, ego corde,  
ego opere, ego in omnibus vitiis inquinatus, et in  
omnibus sceleribus, coopertus sum; veniam peto quia  
crimina cognosco, sclera mea fateor, quæ etiam  
confiterer, te tamen latere non poterant. Tu enim  
scrutator es cordis et renium: tibi abscondita re-

lantur, et scelera patefiunt. Miserere mei, Deus. Domine, ne me perire patiaris, ne me sinas æternis tenebris et perpetua morte consumi. Auser a corde meo alienatum sensum. Cura in me stuporem mentis, extirpa de visceribus meis consilia iniquitatis, erade a lingua mea detrahendi consuetudinem, menfendi fallacitatem, scurrilitatem, et omnes actus vanitatis meæ arte medicinæ tue sana, et circumcidere in me vitia cordis et corporis. Miserere mei, Deus, quia tu nō facta mea, tu transgressiones meas, qui si in iudicio persequi ac punire voluisses, olim me vivum terra absorbusset: sed quia tanta est clementia tua, ut nullum tibi periire patiaris; sed omnes expectas ad poenitentias locum reverti. Qui ergo das spatum poenitendi, da et possibiliter operandi, ut non sit hoc vacuum indulgentia tua tempus, quod nobis largiri pro tua pietate digneris. Miserere mei, Deus Domine, ne me despicias, neque avertas faciem tuam a me, quia non pro justitia mea pele misericordiam tuam; sed propter magnam clementiam tuam respice in me, Domine, de sancta sede majestatis tue, et tenebras cordis mei radio splendoris tui illumina. Protege me, Domine, scuto veritatis fidei tue, ut me diaboli jacula ignita non penetrant; quidquid enim illud est quod infelicitas mea de te petere aut non accipit, aut non presumes, aut non sapit; hoc tu per virtutem tuam tribue, et per maiestatem et pietatem tuam largire quod animam salvet a morte; et exenti mihi de hoc chao tenebrarum manum porrugas et lumen ostendas. Miserere mei, Deus Domine, reintegra confractum, sana corruptum, emunda vitiatum, et indulge quod feci, et hoc præsta ut amplius non faciam, Salvator mundi, qui cum Patre, et cum Spiritu sancto vivis et regnas Deus per omnia secula sæculorum. Amen.

*Incipit oratio beati Hieronymi presbyteri.*

Mane cum surrexero intende ad me, Domine, et gubernera omnes actus meos, et verba mea, et cogitationes meas, ut totum diem transigam in tua voluntate: dona mihi, Domine, timorem tuum, cordis compunctionem, mentis humilitatem, conscientie puritatem, ut terram despiciam, cœlum aspiciam, infernum timeam, peccata odiam, justitiam diligam. Abscide a me, Domine, gula appetitum, concupiscentiam fornicationis, amorem pecuniae, pestem iracundie, justitiam seculi, mentis accidiam, vanam letitiam, tyrannidem superbie. Planta in me, Domine, virtutem abstinentiae, et continentiam carnis, et castitatem mentis, voluntariam paupertatem, veram patientiam, letitiam spiritalem, animi stabilitatem, cordis contritionem, humilitatem non fictam, fraternali charitatem. Custodi os meum ne loquar vana, ne fabuler sæcularia, ne detrahamb absensibus, ne maledicam presentibus, ne respondeam maledictum pro maledicto; sed e contrario benedicam Dominum in omni tempore, semper laus ejus in ore meo. Custodi oculos meos ne videant mulierem ad concupiscentiam oam, ne desiderent rem proximi, nec delicias hujus saeculi; sed dicam cum spiritu David: *Oculi mei semper ad Dominum, et reliqua. Et iterum: Ad te levavi oculos meos, qui habitas in caelo.* Custodi aures meas ne audiant linguam detrahentem, ne audiant mendacium, nec verbum otiosum; sed aperte sint quotidie ad audiendum verbum Dei. Custodi pedes meos ne circumneant dominos otiosos: sed stent in oratione Dei firmiter immobiles. Custodi manus meas ne porrigantur sepe ad accipienda munera, sed potius eleventur quotidie in precibus Domini mundæ et puræ sine ira, et disceptatione, quo possim dicere illum propheticum sermonem: elevatio manuum mearum sacrificium vespertinum. Custodi, Domine, exitum nostrum, qui in tuo nomine proficiuntur, et angelus tuus sanctus coelestis comitetur nobiscum, qui possit deducere nos usque ad locum destinatum, et dirigere pedes nostros in viam pacis

PATROL. CI.

A et veritatis. Custodi, Domine, cogitationes nostras, sermones, et opera, ut possimus in conspectu tuo perficere voluntatem tuam, et ambulare in via tua tuto tempore vite nostre, per Redemptorem animalium nostrarum Dominum nostrum, cui est gloria in secula seculorum.

*Oratio sancti Ephrem diaconi.*

Domine Deus et Salvator meus, quare me dereliquisti? miserere mei, quoniam tu es amator omnium solus. Salva me peccatorem, quoniam tu es sine peccato solus. Erue me de cœno iniquitatum mearum, ut non infigar in æternum. Libera me de ore inimici mei: ecce enim ut leo rugiens devorare me cupit. Excita potentiam tuam et veni, ut salvum me facias. Emette coruscationes tuas, disperge omnem virtutem inimici, amator hominum, benigneissime Deus. Adjuro te per miserationes tuas ne me cum hoedis a sinistris tuis statuas eum ius qui te exacerbaverunt. Ne dicas mihi, Nescio te; sed tribue mihi propter multam misericordiam tuam, indesinenter cordis compunctionem et flatum, et sanctifica me, ut siam templum gratiae tue. Qui vivis.

*Oratio beati Gregorii in qua omnipotenti Deo debitus agit gratiarum actiones.*

Tibi ago laudes, et gratias tibi refero, Deus mens misericordiae meæ, qui me ad tuam cognitionem perducere, et per sacri baptismatis ablutionem inter adoptionis tuæ filios aggregare dignatus es. Tibi ago laudes et gratias, qui me ab ipsis rudimentis infante usque ad hanc horam per multa desueta vita immensa bonitatis tuæ patientia ad emendationem expectas. Te laudo, et glorifico, qui me sæpiissime de multis tribulationibus, et angustiis, calamitatibus et miseriis liberasti, qui me hactenus de æternis suppliciis, de corporis hujus cruciatibus exemisti. Te laudo et glorifico, qui mihi sospitatem membrorum, tranquillitatem temporum, et honorem, affectum et charitatem, si que etiam in me sunt dona pro tua pietatis gratia conferre dignatus es. Queso, Domine Deus, inestimabilem suavitatis tuæ clementiam, ut inchoata in me bona perficias, quidquid in me tibi displicet repellas, a cunctis me que supersunt tribulationibus, iniquitatibus ac diversis malis eripias, cogitationes meas, locutiones pariter et actus in tua voluntate dirigas, et ne auferas animam meam de hoc mundo priusquam emendare studeat. In tua voluntate inter adversa me et prospera gradientem semper et ubique custodias, et ad tua me visionis desiderata gaudia quandoque perducas.

*Oratio sancti Ambrosii in qua pro suis peccatis veniam postulat.*

Miserator et misericors, patiens et multum misericors, magne et terribilis Deus, tibi confiteor peccata mea, criminia mea, facinora mea, delicta mea tibi patefacio, vulnera mea, sclera mea. Tu propter ineffabilem bonitatem tuam confer mihi misericordiam. Tu enim mitissime dignatus es dicere: *Dolo mortem peccatoris, sed ut convertatur et vivat.* Confiteor, inique egi, perversa est in conspectu tuo via mea. Lapsa est in lacum miserie vita mea. Extincta est iniquitatibus meis anima mea. Superbia, libido, ira, impatientia, malitia, invidia, gula, ebrietas, concupiscentia, rapina, mendacium, perjurium, scurrilitas, stultiloquium, ignorantia, negligentia, seu ceteræ pestes occiderunt animam meam. Pollutum est cor meum et labia mea, et visus mens et auditus, gustus, oloratus, et tactus, et omnimodo cogitatione, locutione, sive actione perdidi sum. Queso, Domine Deus, cujus miseratione nullum habet finem, attrahere me post te sicut attraxisti mulierem peccatricem, dona mihi compunctionem mentis et corporis, et uberrimos lacrymarum fontes, sicut donasti illi non cessare osculari pedes tuos, rigare lacrymis, et extergere capillis; concede mihi ut secundum magnitudinem iniquitatum mearum sit magna dilectio mea in te, ut propter insonitatem pietatis

1386

tuæ omnia dimittas mihi peccata. Largire mihi de præteritis veniam, de presentibus malis continentia, de futuris cautelam. Fac me priusquam moriar consequi plenissime misericordiam tuam, et ne dies meos ante finiri sinas, quam peccata dimittas, sed sicut vis et scis miserere mei.

*Item beati papæ Gregorii de confessione peccatorum et de venia pro his poscenda.*

Da mihi, Domine, confessionem quæ sit placa. Parturi in corde meo incenarrabiles gemitus suscipiant profundam bonitatem tuam in humilitate cordis. Ipsum mihi da petere quod te delectet audire. Ipsum animæ meæ insere ut jugiter delectatio mea ipse sis. Da mihi lacrymas ex tuo affectu quæ peccatorum meorum possint dissolvere vincula. Audi, Deus meus, audi lumen oculorum meorum, audi quod peto, et da quid petam, ut audias. Si despicias, pereo, et si respexeris, vivo; si in justitiam meam non respexeris, feto; si misericordiam tuam respexeris, fetentem suscitas de sepulcro. Quid non mali ego corruptibilis creatura, et quid non boni tu creator et creaturæ fortissimus innovator? Cecidi de manu tua vitio meo, potens es artifex tibi iterum placitum figurare. Corripe me in misericordia tua, ne in ira corripias me. Quod odis in me longe fac a me, et castitatis ac continentiae spiritum insere in me, vitium omne mortifica in me, et animam meam vivifica in te. Hoc da petere, ut te petendo non offendam; hoc presta quod ipse semper custodias: tolle de me quod nocet: ipsum presta quod prospicit. Vulnera mea pando tibi, medicinam tuam ne deges mihi. Quod suscips cura, quod curas sic continue ne dimittas, spes mea, fortitudine mea, misericordia mea, pietas sempiterna, qui es, et qui eris, et qui permanes in secula seculorum. Amen.

*Item oratio Isidori de eadem re.*

Misericordiam tuam, Domine, deprecor, misericordiam tuam imploro, tuam imploro miserationem, tuam clementiam quæro. Dele peccata mea, aliae facinora mea, peccatorum meorum maculas munda, labem criminum meorum purga, sordes delictorum meorum absterge, sordes iniquitatum meorum ablue, non differas mundationem meam. Deus, totum me tibi sanandum offero. Recipiat salutem anima mea, da vulneri meo salutem. Deus languoribus meis medelam tribue, per plagas vulnerum reddre incolendum. Vulneratus sum, medelam quæro. Languidus sum, medelam posco. Consumpta est caro mea, contabuit species mea, ossa mea exaruerunt, membra mea contabuerunt. Appropinquavi corruptioni, umbra mortis comprehendit me, tenebriæ operuerunt me, caligo inferni involvit me, oppressit me tenebrarum horror, doce me facere voluntatem tuam, quia Deus meus es tu. Tibi honor, et gloria, virtus et potestas in secula seculorum. Amen.

*Item oratio Isidori pro omnibus Christianis.*

Pie et exaudibilis Domine Deus noster Iesu Christus, Clementiam tuam cum omni supplicatione deposci-mus, ut per interventum et meritum beatæ et gloriose semperque virginis Mariæ, omniumque sanctorum angelorum, archangelorum, patriarcharum, prophetarum, apostolorum, martyrum, virginum, confessorum, monachorum, et omnium civium supernorum Ecclesiæ tuae sanctæ catholicæ fidem auges, pacem tribuas, rectoribus nostris et nobis indulgentiam, et remissionem peccatorum concedas: infirmis salutem, lapsis reparationem, aerum commoditatem, navigantibus atque itinerantibus fidelibus iter prosperum ac salutis portum, tribulantibus gauidium, oppressis revelationem; captivis, vinctis, et peregrinis remissionem, ablutionem, ad patriam reversionem, mutuam discordantibus charitatem, infidelibus veram fidem, et defunctis fidelibus perpetuam requiem. Angelum tuum sanctum nobis hic et ubique custodem et defensorem propitiis donare

A digneris, qui cum Patre et Spiritu sancto vivis et regnas, Deus, per omnia secula seculorum. Amen.

*Hymnus beati Ambrosii pro infirmis.*

Christe celestis medicina Patris,

Verus humanæ medicus salutis,

Providæ plebi precibus potenter

Pande favorem.

En ob instruños tibi supplicamus.

Quos nocens pestis valetudo quassat,

Ut pius morbum releves jacentum.

Quo quauiuntur.

Qui potestate manifestus extans.

Mox Petri soerum fratribus jacentein,

Reguli prolem, puerumque salvus

Centurionis.

Festo languenti populo vigorem.

Eflue largam in populo salutem.

Pristinis more solito reformans

Viribus ægros.

Corporum morbos animaque sana;

Vulnerum causis adhibe medelam,

Ne sine fructu cruciatus urat

Corpora nostra.

Omnis impulsus perimes recedat,

Omnis incursum crucians liquecat,

Vigor optatae foveat salutis

Membra dolentis.

Jam Deus nostros miserare fletus,

Sic quibus te nunc petimus medere,

Ut tuam omnis recubans medelam

Sentiat æger.

Quo per illata mala dum teruntur

Eruditorem numero decori

Compotes intrent sociante fructu

Regna polorum.

Gloria Patri genitæque Proli,

Et tibi compar utriusque semper

Spiritus alme Deus unus omni

Tempore seculi.

Gloriam psallat chorus et resultet,

Gloriam dicat, canat, et revolvat,

Spiritus alme Deus unus omni

Tempore seculi.

*Hymnus Fortunati presbyteri de Passione et cruce Sæ-vatoris nostri Iesu Christi.*

Pange, lingua, gloriosi

Praelium certaminis,

Et super crucis tropicum

Dic triumphum nobilem,

Qualiter Redemptor orbis

Immolatus vicerit.

De parentis protoplasti

Fraude facta condolens,

Quando pomì noxialis,

Morte morsu corruit,

Ipse lignum tunc notavit.

Damina ligni ut solveret.

Hoc opus nostræ salutis

Ordo depoposcerat:

Multiformis perditoris

Arte ut artem falleret,

Et medelam ferret inde

Hostis unde læserat.

Quando venit ergo sacri

Plenitudo temporis,

Missus est ab arce Patris

Natus orbis conditor,

Atque ventre virginali,

Carne factus prodit.

Vagit infans inter arcta

Conditus præsepia;

Membra pannis involuta

Virgo mater alligat,

Et pedes manusque crura

Stricta pangit fascia.

Lustra sex qui jam peracta  
Tempus implens corporis  
Se volente tempus ad hoc  
Passioni deditus  
Agnus in cruce levatur,  
Immolandus stipite.  
Hic aceto, fel, arundo,  
Sputa, clavi, lancea,  
Mite corpus perforatur,  
Sanguis unda profluit;  
Terra, pontus, astra, mundus  
Quo sanantur flumine!  
Crux fidelis inter omnes,  
Arbor una nobilis,  
Nulla talem silva profert  
Florem fronde germe.  
Dulce lignum dulci clavo  
Dulce pondus sustinet.  
Flecte ramos, arbor alta,  
Tensa laxa viscera,  
Et rigor lentescat ille  
Quem dedit nativitas:  
Ut superni membra Regis  
Miti tendas stipite.  
Sola digna tu fuisti  
Ferre pretium seculi (Al., seculi),  
Atque portum preparare  
Nauta mundo naufragio,  
Quam sacer crux perunxit  
Fusus agni corpore.

*Nem hymnus ejusdem Fortunati de cruce Salvatoris nostri Iesu Christi.*

Vexilla Regis prodeunt,  
Fulget crucis mysterium,  
Quo carne carnis conditor  
Suspensus est patibulo.  
Confixa clavis viscera,  
Tendens manus vestigia,  
Redemptionis gratia  
Hic immolatus est hostia.  
Quo vulneratus insuper  
Mucrone diro lancee  
Ut nos lavaret criminis  
Manavit unda et sanguine.  
Impleta sunt quae concinuit  
David fidei carnime,  
Dicendo nationibus:  
Regnavit a ligno Deus.  
Arbor decora et fulgida,  
Ornata Regis purpura,  
Electa digno stipite  
Tam sancta membra tangere.  
Beata cuius brachii  
Pretium pependit seculi (Al., seculi),  
Statera facta est corporis  
Prædam tulitque tartari  
Fundis aroma cortice,  
Vincis sapore nectare,  
Locum da fructu fertili,  
Plaudis triumpho nobili.  
Salve ara, salve victima  
De passionis gloria,  
Qua vitam mortem pertulit  
Et morte vitam reddidit.

*Oratio pro familiaribus nostris et cunctis fidelibus defunctis.*

Te, Domine sancte, Pater omnipotens, æterne Deus, supplices deprecamur pro spirilibus famulorum et famularum tuarum N. quos ab origine hujus seculi ad te accersire præcepisti; ut digneris, Domine, dare eis locum lucidum, locum refrigerii et quietis, et ut licet eis transire portas infernum, et vias tenebrarum, maneatque in mansionibus sanctorum, et in luce sancta quam olim promisisti Abraham et semini ejus. Nullam lesionem sustincent animæ eorum,

A sed cum magnus ille dies resurrectionis ac remunerationis advenierit, resuscitare eos digneris, Domine, una cum sanctis et electis tuis; et ut deales corum delicta atque peccata usque ad novissimum quadragesimum, tecumque immortalitatis vitam et regnum consequantur æternum per requiem æternam. *Et reliqua. Animæ iustorum. Et reliqua.*

*Oratio pro qualicunque homine fidieli defuncto.*

Omnipotens et misericors Deus, tuum deprecamur clementiam, quia judicio tuo aut nascimur aut finimur, ut animam fratris nostri N. quam tua pietas de incolatu hujus mundi transire præcepit, in requiem æternam suscias, et in consortio electorum tuorum in resurrectione sociari permittas: ut in æterna beatitudine una cum illis sine fine permaneat per animam quam redemisti. Suscipe, Domine, cum servis tuis, et qui te confessus est in vita communi, et constitutas eum in vita perenni. Per, etc.

B

*Oratio pro defunctis.*

Libera, Domine, animam servi tui N. de périculis infernum, et de periculis tenebrarum, et de persecutionibus multis, et de flammarum gehennæ ignibus. Libera, Domine, animam servi tui N. sicut liberasti Noe per diluvium sæculorum. Libera, Domine, animam servi tui N. sicut liberasti Abraham de Ur Chaldeorum. Libera, Domine, animam servi tui N. sicut liberasti Lot de civitate Sodomorum. Libera, Domine, animam servi tui N. sicut liberasti populum Israel de manu Ägyptiorum. Libera, Domine, animam servi tui N. sicut liberasti Moysen de manu Pharaonis, qui antecedebat populum Israel in deserto. Libera, Domine, animam servi tui N. sicut liberasti David de manu Goliæ gigantis. Libera, Domine, animam servi tui N. sicut liberasti Eliam et Henoc de hoc mundo. Libera, Domine, animam servi tui N. sicut liberasti Susannam de manu principum. Libera, Domine, animam servi tui sicut liberasti Daniel de lacu leonum. Libera, Domine, animam servi tui N. sicut liberasti Jonam de ventre cœli. Sic animam fratris nostri N. ab omnibus periculis pœnarum liberare digneris et bonis æternis cum electis tuis cam perfrui jubeas. Per. In memoria æterna erit. *Et reliqua. Requiem æternam. Partem primæ resurrectionis obtineat, vitamque mereatur æternam. Amen.*

*In Dei nomine beatorum apostolorum, martyrum quaque et confessorum atque virginum ex libro quem beatus Hieronymus de eorum per anni circulum natalitii conscripsit. Incipiunt nomina que sicut a sanctis patribus est traditum in quotidianis sunt legenda.*

Miserere nobis miseris, misericors Trinitas sancta, et dimite universa dilecta nostra que commisimus coram angelis tuis in conspectu tuo, per merita et orationes et intercessiones et invocationes omnium sanctorum tuorum, quorum hodie festivitas celebratur. N. et quorum nomina nunc recitamus. Libera nos, clemens Trinitas, cum omnibus fratribus et sororibus nostris ab omni malo præterito, præsenti, et futuro, de morte ad vitam, de tenebris ad lucem, de inferno ad paradisum, de malo ad bonum, de ignorantia ad scientiam, de peccatis ad veram pœnitentiam, de omnibus vitiis ad perfectas virtutes, de cunctis insidiis inimici ad medicinam cœlestem; et diuinam protectionem per invocationem, tripi nominis tui Patris, et Filii, et Spiritus sancti, quia qui fideliter et humiliter tuum invocaverit, salvus erit. Humiliter ergo et fideliter te postulamus, ut deales et obliviscaris cuncta scelera nostra per suffragia et merita omnium sanctorum tuorum. Angeli, archangeli, virtutes, potestates, principatus, dominationes, throni, cherubim, seraphim, patriarchæ, prophetæ, apostoli, martyres, et confessores, et episcopi sancti, et presbyteri sancti, et diaconi sancti, et omnes